ДДминшстЕtцшя клIIклнлрскок) гоюдскок) окруtл свЕрлповской ошrлgги
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

07 .09,202з j\lb 80з

г. Качканар

О начале оmопumельно?о перuоOа 2023/2024 zоdа
в КачканарскоIй zopoOcKotл oKpyze

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200З года
М ]-Зl-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, на основании Протокола рабочего совещания о
подготовке и начале отопительного периода 202З12024 на территории
Качканарского городского округа от 07 сентября 2023 года N9 В5, в целях
обеспечения рабочих параметров теплоснабжения в централизованной
системе теплоснабжения Качканарского городского округа в соответствии с
гидравлическими и тепловыми режимами, организации проведения работ по
началу подачи тепла, а также устранения выявленных недостатков до
наступления отрицательных температур наружного воздуха, в соответствии с
пунктом б части ]- статьи З1 Устава Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

].. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций:
Акционерного общества (ЕВРА3 Качканарский горно-обогатительный
комбинат>>, Общества с ограниченной ответственностью <Качканарская
теплоснабжающая компания>), Муниципального унитарного предприятия
Качканарского городского округа <Городские энергосистемы>> :

начать подачу теплоносителя при наличии актов готовности,
выполнения Постановления Администрации Качканарского городского
округа от 24.07.202З М 659 (О проведении наладочных работ системы
теплоснабжения Качканарского городского округа) и письменных заявок
потребителей:

в объекты жилищного фонда (согласно графика, прилагается) и
социальной сферы, подключенные к тепловым сетям <Южная> и пос.
Валериановска, с 10-00 часов ]_8 сентября 202З года;

fuяй.h*.iхiж,rаМ l0fu tr#!'{ll4}, lЩ&lrsllrш ь!! 9 }{д-sЕ: i rф ьв,

в объекты жилищного фонда (согласно графика, прилагается) и
социальноЙ сферы, подключенные к тепловым сетям <Северная>, с ]_0_00
часов ]_9 сентября 202З года.

2. Руководителям учрежденийи организаций всех форм собственности,
организациям, осуществляющим управление многоквартирными жилыми
ДОМаМИ (УПРавляющим компаниям, товариществу собственников жилья),
МУниципальному унитарному предприятию Качканарского городского
округа <Городские энергосистемы)> :

1) обеспечить подключение к централизованной системе
ТеПЛО Сна бжения подв едомств енные учрел{дения и о бъекты согласно графика :

в объекты жилищного фонда (согласно графика,
социальной сферы, подключенные к тепловым сетям
Валериановска, с 10-00 часов ].В сентября2O2З года;

в объекты жилищного фонда (согласно графика, прилагается) и
СОЦиаЛЬноЙ сферы, подключенные к тепловым сетям <Северная>, с 10-00
часов ]_9 сентября 202З года.

2) организовать в выходные дни, начиная с 2З сентября 2023 года и до
завершения подключения всех объектов жилищного фонда и социальной
сферы, дежурство должностных лиц и с момента начала подключения тепла
предоставлять ежедневно до 12-00 часов информацию о подключении тепла
либо проблемах с подключением тепла в отдел городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского городского округа по
телефону 2-44-90 доб. 65 в будни, по телефону 6-ВВ-00 - в выходные дни.

З. Рекомендовать организациям, имеющим в управлении
многоквартирные дома, товариществам собственников жилья,
РесУрсоснабжающеЙ организации начисление оплаты за отопление
населению производить в соответствии с фактической датой подачи
тепловоЙ энергии согласно пунктов ]., 2 настоящего Постановления при
соблюдении параметров теплоносителя в соответствии с Правилами
предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации
года М З54 <О предоставлении коммунальных услуг
пользователям помещений в многоквартирных жилых
домов).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете <<Качканарское
время> и обнародовать на официальном саЙте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационноЙ сети общего пользования
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы городского округа.

прилагается) и
<Южная> и п.

от 06 мая 2011
собственникам и
домах и жилых

Глава городского о А.А. Ярославцевчга /JI

I

Приложение к постановлению
Администрации Качканарского
городского округа
от 07.09.202З Ng ВOЗ
(О начале отопительного периода
202З12024 года в Качканарском
городском округе>

ГРАФИК ПОДАЧИ ТЕПЛОНО СИТЕЛЯ
в жилищный фонд Качканарского городского округа

flaTa и время
подаLIи

теплоносителя
Адрес объекта )килиш{ного фонда

18.09,202з
(с 10.00 до 24.00)

ул. Свердлова, д. 45,47,49

5 мкр-н, д, с L0 по З6,7З,74,77,78/\ и 2

5а мкр-н

11 мкр-н д.1, 1а, 2,9, I1, 12,1З, t4, 16, t7
1в, 79,20,2I,24,25,26

ул, Гикалова

ба мкр-н 1а, 1б, 2, з, 4,5, 6, 8, 9, 10, 1з, 15, 16, 17, 1в

индивидуальные )l(илые дома частного сектора ба мкр-на, подключенные к теплосети

п. Валериановск

19.09.202з
(с 10.00 до 24.00)

2 мкр-н

7 мкр-н

8 мкр-н, д. 10, 11, 12, 1З, 14, 15, 19

ул. Свердлова, д. З,4, 6,7,9,1,|, |2, \З, L4,16,З7,Зg,41

4 мкр-н, д, 22,2З,2За, 46, 47,50,5\,52, 5з, 54, 56, 57, 5в, 59

11 мкр-н, д. З5

индивидуальные >килые дома LIастного сектора З мкр-на, подключенные к теплосети

ул. Октябрьская

ул. Первомайская

ул. Строителей

ул. Советская

ул. Новая

ул. Чехова

ул. Качканарская

ул. Мира

пер. Клубный

20.09.202з
(с 10.00 до 24.00)

4а мкр-н

4мкр-н, д.25,26,27,55
5 мкр-н, д. с 1 по 9, 21а, с З7 по 61, 64, 66, 69, 75, 76

В мкр-н, д,1,2, З,4, 9, 2L,22,2З,24,26,27,З4,35

21.09.202з
(с 10.00 до 24.00)

9 мкр-н

4 мкр-н, д. З0, З1, З2, ЗЗа, З6, З7, ЗВ,4t,42,4З

ул. Свердлова, д. 15, |9,21,2З,25,26,27,28, 29, З0, ЗЗ

10 мкр-н, д.I,2, З,4, 5, 6, 7, в,9, 10, 11, 15, 16, 77, 20, 2|, 22,2з,24,25,26, 27, 2в,29, з1,
з2, зз, з4,40,41,42,4з,44,61, 62, бз, 64